
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

RESULTADO FINAL 
Edital Nº 118/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT 

O REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOO REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSOGROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela  PORTARIA 854/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 28 de abril de 2021, publicada no D.O.U em 29.04.2021, e considerando o Decreto nº
9.991/2019, o Decreto nº 10.506/2020, a Instrução Norma va nº 21/2021, a Resolução IFMT nº 068/2021, de
17/11/2021, que Regulamenta a Política de Desenvolvimento de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso e o Edital Nº 118/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT que o trata da seleção
de servidores candidatos ao afastamento integral para pós graduação Stricto Sensu exclusivamente, durante o
exercício de 2022, 

RESOLVE:RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Edital Nº 118/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT conforme abaixo:

Reitoria

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Segmento Técnico Administrativo em Educação

Ordem Nome Situação

1 Léa Paula Vanessa Xavier Corrêa de Morais Aprovado(a)

2 Augusto Cezar D’Arruda Aprovado(a)

3 Cleiton Pereira Alves Aprovado(a)

4 Flávio Luiz Lara Aprovado(a)

5 Juliana Michaela Leite Vieira Aprovado(a)

6 Luiz Alberto Rodrigues Gonçalves Aprovado(a)

7 Mychel Wheverardo Araujo Pessoa Aprovado(a)

8 Adriana Alves da Rocha Aprovado(a)

9 Filipe Meirelles Gonçalves de Freitas Classificado(a)

10 Maria Carolina Silva de Arruda Classificado(a)

11 Marcos Almeida de Farias Classificado(a)

12 Roni Rodrigues da Silva Classificado(a)

13 Anderson de Souza Azevedo Classificado(a)

14 Solange Santana Belchior Schalm Classificado(a)

15 Nelci Soeli Raber Classificado(a)

16 Alexandre Canto Melo Classificado(a)

17 Célio Almeida Santana Silva Classificado(a)

18 Oderly Marin de Abreu Filho Classificado(a)

19 Reni Elisa da Silva Desclassificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO



Não houveram inscritos.

Campus Alta Floresta

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

 Não houveram inscritos.  

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Eduardo Machado dos Santos Aprovado(a)

2 Rogério da Silva Matos Classificado(a)

3 Samuel Silveira dos Santos Classificado(a)

Campus Barra do Garças

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Aline Fernanda Haas Classificado(a)

2 Rafael José Triches Nunes Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Joelias Silva Pinto Júnior Aprovado(a)

2 Anderson Ricardo Silvestro Classificado(a)

3 Daisy Rickli Binde Classificado(a)

4 Elizeu Dermambro Classificado(a)

5 Flávia Tavares Couto Fabian Classificado(a)

6 Jacinto José Franco Classificado(a)

7 Alexis Vinícius de Aquino Leal Classificado(a)

8 Jeferson Rodrigues Ornelas Classificado(a)

Campus Campo Novo do Parecis

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Hélcio de Souza Júnior Aprovado(a)

2 Dayana Luiza Schwerz Aprovado(a)

3 Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza Desclassificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Não houveram inscritos.

Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Maria Edna Pedro da Silva Aprovado(a)

2 Flavia da Silva Taques Vieira Aprovado(a)

3 Maira Cristina Mauriz Pinheiro Aprovado(a)

4 Daniele Rodrigues Garcia Aleixo Classificado(a)



PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Giovani Spinola de Carvalho Classificado(a)

Campus Confresa

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Jhessika Melo dos Santos Aprovado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Alexandro de Souza Francisco Aprovado(a)

Campus Cuiabá - Bela Vista

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 ADRIANA MARTINS DE OLIVEIRA Aprovado(a)

2 GIOVANI VALAR KOCH Aprovado(a)

3 MICHELLE DE OLIVEIRA COSTA Aprovado(a)

4 SEULINE ASSUNÇÃO SOUZA DOMINGUES DA SILVA Classificado(a)

5 VANESSA COSTA GONÇALVES Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 SUSEL TAÍS COELHO SOARES Aprovado(a)

2 JONAS MIGUEL PRIEBE Classificado(a)

Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Paulino Ferreira Filho Aprovado(a)

2 Yanne Emelyn da Silva Souza Aprovado(a)

3 Verbena Florência de Souza Aprovado(a)

4 Edmilson da Silva Quitério Desclassificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Manuela Arruda dos Santos Nunes da Silva Aprovado(a)

2 Weslley Alves Siqueira Aprovado(a)

3 Alexandre Torrezam Aprovado(a)

4 Cátia Cristina de Almeida Silva Classificado(a)

5 Paulo Henrique Correa Morais Classificado(a)

6 Paulo Daniel Curti de Almeida Classificado(a)

7 Emerson Dutra Classificado(a)

8 Custódio Gastão Silva Junior Classificado(a)

9 Helibera Rita Ramos Capistrano Aquino Classificado(a)

10 Luciana Oliveira da Silva Lima Classificado(a)

11 Mayara Bezerra Scarselli Classificado(a)

12 Angela Maria Carrión Carracedo Ozelame Classificado(a)



13 Karen Daniele Lira de França Paes Barreto Classificado(a)

14 Sandro Aparecido Lima dos Santos Desclassificado(a)

Campus Juína

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Alessandra Ferreira Mota Aprovado(a)

2 Thiago Silva Soares Classificado(a)

3 Lucimar Ferreira de Almeida Classificado(a)

4 Juliana Zamparoni Francisquetti Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Josiane de Brito Gomes Aprovado(a)

2 Thaís Vasconcelos Silva Aprovado(a)

3 Adriano Mamedes Silva Nascimento Classificado(a)

Campus Pontes e Lacerda

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Elaine Senes Alves Ferreira Aprovado(a)

2 Weverton da Silva Correa Aprovado(a)

3 Karla Maria da Silva Santana Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 João Gabriel Rocha Silva Aprovado(a)

2 Miguel Eugênio Munuzzi Vilanova Classificado(a)

3 Bernardo Janko Gonçalves Biesseck Classificado(a)

4 Stela Perné Santos Classificado(a)

5 Andrei Mantesso Coimbra Classificado(a)

6 Adnaldo Junior Brilhante Lacerda Classificado(a)

Campus Primavera do Leste

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Josiane Luiza de Oliveira Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Marcelo Skowronski Aprovado(a)

2 Tayza Codina de Souza Medeiros Guedes Aprovado(a)

3 Lilian Machado Marques Vidal Classificado(a)

4 Leidiane Aparecida Classificado(a)

5 Jose Candido de Oliveira Filho Classificado(a)

Campus Rondonópolis

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO



Ordem Nome Situação

1 Dilma Ferreira Leite Silva Aprovado(a)

2 Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos Classificado(a)

3 Edna Pereira dos Santos Ferreira Classificado(a)

4 Vinicius Batista da Silva Classificado(a)

5 Natalícia Júlia Marques Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Liziani Mello Wesz Aprovado(a)

2 Tatiane Moreira Siqueri Classificado(a)

3 Rafael Rodrigues Garcia Classificado(a)

Campus São Vicente

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Francielly Karoline Aires Carlini Aprovado(a)

2 Silvia Diamantino Ferreira de Lima Aprovado(a)

3 Ronaldo José Perin Aprovado(a)

4 Priscila Ferrari Paulino Aprovado(a)

5 Kissila Daniel Miranda Gomes Aprovado(a)

6 Washington Luiz Pimentel Alves Aprovado(a)

7 Paulo Ricardo José Classificado(a)

8 Karinne Naves Fagundes Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Marcos Antonio da Silva Aprovado(a)

2 Marianna da Silva Rogerio Mussatto Aprovado(a)

3 Oacy Eurico de Oliveira Aprovado(a)

4 Jackson Pereira Junior Desclassificado(a)

Campus Sorriso
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Não houveram inscritos.

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Leandro Viana de Almeida Aprovado(a)

2 Renata de Oliveira Carvalho Classificado(a)

3 Miguel Juliano Belo Perzyvitoski Classificado(a)

4 Rafael Arruda Nocera Classificado(a)

Campus Várzea Grande

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Fernanda Lima Zanata Aprovado(a)

2 Flaviele dos Santos Souza Classificado(a)

3 Sonia Maria de Almeida Classificado(a)



PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Janaina Matoso Santos Aprovado(a)

2 Kleber Gonçalves Bignarde Aprovado(a)

3 Nilmara Meireles Fonseca Classificado(a)

Campus Avançado Diamantino

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Elvis Carvalho da Conceição Aprovado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Não houveram inscritos.

Campus Guarantã do Norte
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Não houveram inscritos.

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 CAROLINE ALVES BATISTA Aprovado(a)

2 ALEXANDRE LÔPO DE ARAÚJO Aprovado(a)

3 IVAN GRACA ARAUJO Desclassificado(a)

Campus Avançado Lucas do Rio Verde
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Não houveram inscritos.

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Não houveram inscritos.

Campus Avançado Sinop

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ordem Nome Situação

1 Viviane Lazarini Baldan Aprovado(a)

2 Ana Maria Blanco Teles Moulin Classificado(a)

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Ordem Nome Situação

1 Hélio Coelho de Ornellas Classificado(a)

Campus Avançado Tangará da Serra
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Não houveram inscritos.

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO






	Documento assinado eletronicamente por:

